



04 de marzo del 2026

Página 1 de 1

## BIBLIOTECA NACIONAL PEDRO HENRIQUEZ UREÑA

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

## COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: Biblioteca Nacional-DAF-CM-2026-0009

Objeto de la compra: Adquisición de insumos de limpieza, para uso de esta institución.

Rubro: 14110000, 47130000, 40140000, 47120000, 52150000, 52120000, 10190000, 46180000

Planificada: No

## Detalle pedido

| Referencia | Código UNSPSC | Descripción                                       | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|------------|---------------|---------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|-----------------------|
| 1          | 47131803      | Desinfectante para piso (ver ficha técnica)       | 50.00    | GAL    | 300.00                   | 15,000.00             |
| 2          | 47131803      | Cloro (ver ficha técnica)                         | 50.00    | GAL    | 80.00                    | 4,000.00              |
| 3          | 14111705      | Servilleta de baño (ver ficha técnica)            | 40.00    | PAQ    | 2,000.00                 | 80,000.00             |
| 4          | 47131812      | Ambientadores (ver ficha técnica)                 | 12.00    | UD     | 100.00                   | 1,200.00              |
| 5          | 14111704      | Papel de baño (ver ficha técnica)                 | 50.00    | PAQ    | 700.00                   | 35,000.00             |
| 6          | 47131803      | Jabón líquido de manos (ver ficha técnica)        | 40.00    | GAL    | 100.00                   | 4,000.00              |
| 7          | 47131803      | Jabón líquido para fregar (ver ficha técnica)     | 12.00    | GAL    | 150.00                   | 1,800.00              |
| 8          | 47131501      | Toalla microfibra (ver ficha técnica)             | 10.00    | PAQ    | 1,600.00                 | 16,000.00             |
| 9          | 47131812      | Ambientadores con difusor (ver ficha técnica)     | 3.00     | PAQ    | 1,900.00                 | 5,700.00              |
| 10         | 47121701      | Fundas para basura 15 galones (ver ficha técnica) | 25.00    | PAQ    | 900.00                   | 22,500.00             |
| 11         | 47131705      | Piedra para inodoro (ver ficha técnica)           | 15.00    | UD     | 60.00                    | 900.00                |
| 12         | 47121701      | Fundas para basura 24 galones (ver ficha técnica) | 10.00    | PAQ    | 1,500.00                 | 15,000.00             |

|    |              |                                                         |       |     |          |           |
|----|--------------|---------------------------------------------------------|-------|-----|----------|-----------|
| 13 | 4712170<br>1 | Fundas para basura 95 galones (ver ficha técnica)       | 10.00 | PAQ | 2,000.00 | 20,000.00 |
| 14 | 4014174<br>2 | Atomizador (ver ficha técnica)                          | 30.00 | UD  | 120.00   | 3,600.00  |
| 15 | 5215150<br>4 | Vasos 4 oz biodegradables (ver ficha técnica)           | 10.00 | CAJ | 3,000.00 | 30,000.00 |
| 16 | 4713180<br>3 | Detergente en polvo (ver ficha técnica)                 | 2.00  | UD  | 1,050.00 | 2,100.00  |
| 17 | 5212160<br>2 | Servilletas de cocina cuadradas (ver ficha técnica)     | 30.00 | PAQ | 200.00   | 6,000.00  |
| 18 | 1019150<br>9 | Insecticida para cucarachas (ver ficha técnica)         | 30.00 | UD  | 500.00   | 15,000.00 |
| 19 | 5215150<br>2 | Platos biodegradables #9 (ver ficha técnica)            | 30.00 | PAQ | 200.00   | 6,000.00  |
| 20 | 5215150<br>2 | Platos biodegradables #6 (ver ficha técnica)            | 30.00 | PAQ | 100.00   | 3,000.00  |
| 21 | 5215170<br>4 | Cucharitas biodegradables (ver ficha técnica)           | 50.00 | PAQ | 100.00   | 5,000.00  |
| 22 | 4713160<br>3 | Espónja con brillo (ver ficha técnica)                  | 50.00 | UD  | 150.00   | 7,500.00  |
| 23 | 4618150<br>4 | Guantes de limpieza (Pares; 10 M, 10 L)                 | 20.00 | UD  | 200.00   | 4,000.00  |
| 24 | 1019150<br>9 | Insecticida para moscas y mosquitos (ver ficha técnica) | 30.00 | UD  | 400.00   | 12,000.00 |

*Cristian Barreras*  
Cristian Barreras



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**